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
défi nit ainsi ce type de location comme « le fait 
de louer un local meublé destiné à l’habitation de 
manière répétée, pour de courtes durées, à une 
clientèle de passage qui n’y élit pas domicile». 
Il s’agit donc de louer moins de 90 jours par an. 
Pour que votre contrat de location soit valide, il faut 
qu’il comporte certains éléments incontournables :
- nom du locataire et du bailleur,
- dates de début et fi n de la location,
- caractéristiques du logement (adresse du bien, 

nombre de chambres, description, équipements 
mis à disposition...),

- prix et modalités de paiement,
- montant du dépôt de garantie et de la taxe de 

séjour.
Précisons que même si un état des lieux n’est pas 
obligatoire, il semble pourtant plus prudent de le 
faire ! Le contrat devra être signé par les deux par-
ties qui en conserveront un exemplaire.

pas le même tarif : il devra vous rembourser le 
double du montant des arrhes versés.
En revanche, si vous avez versé un acompte, le 
contrat entre propriétaire et vacancier est considé-
ré comme défi nitif. De ce fait, si vous vous désistez 
et que vous ne souhaitez plus partir en vacances 
dans cet appartement avec vue sur la mer, vous 
devrez tout de même verser la totalité du prix. Si 
c’est le propriétaire qui change d’avis, vous pour-
rez lui réclamer des dommages et intérêts.
Par ailleurs, bien que la location soit de courte 
durée, le logement peut subir des dégradations. 
Pour prévenir cette situation, le propriétaire est en 
droit de demander aussi un dépôt de garantie. Il 
sera restitué à la fi n du séjour, sauf si des dégrada-
tions sont constatées ; d’où l’importance de faire 
un état des lieux d’entrée et de sortie.

QUESTIONS À…
MON NOTAIRE

 Par  Stéphanie Swiklinski
3

1

2

PLUS

d’INFOS

+
Abonnez-vous
à la newsletter 
immonot et 
recevez 
chaque semaine
des articles sur 
l’immobilier, le 
droit de la famille, 
des successions 
et de l’entreprise. 3

https://www.rouen-encheres.com/
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MONT ST AIGNAN� 231 000 € 
220 000 € + honoraires de négociation : 11 000 € 
soit 5 % charge acquéreur
MONT SAINT AIGNAN, Parc de 
CERISY, proximité centre sportif des 
Coquets, F4 de 87m2 avec loggia au 
deuxième et dernier étage sans asc 
compr : entrée, séjour/salon donnant 
sur loggia, cuisine aménagée, couloir 
avec placards desservant 2 chambres 
dont 1 avec pièce... Réf 76028-948976

SAS DEMI-LUNE & ASSOCIÉS
02 32 82 85 35 ou 06 81 79 79 53

transaction.76028@notaires.fr

kWh/m² .an kgCO2/m² .an
	 255	 18

MONT ST AIGNAN� 242 000 € 
230 477 € + honoraires de négociation : 11 523 € 
soit 5 % charge acquéreur
MONT SAINT AIGNAN - PARC  DE  ROUMARE: Au calme dans belle rési-
dence au pied des commerces; Appartement type 5 d'environ 105 m2, offrant 
Entrée avec placards, Grand séjour avec Loggia, Salle à manger, Cuisine 
Aménagée, 3 Chambres et 2 Salle de douches. Grenier et Place de Parking 
en sous-sol. Le bien est en copropriété; Charge annuelle: 3.352  €; Nb lots: 
35; Pas de procédures. Réf 76007-938778

SELARL TENIERE, BANVILLE, BARRY et LEROY-DUDONNE
02 35 71 71 55

richard.vigreux.76007@notaires.fr

kWh/m² .an kgCO2/m² .an
	 142	 4

NOTRE DAME DE BONDEVILLE
� 136 500 € 
130 000 € + honoraires de négociation : 6 500 € 
soit 5 % charge acquéreur
SECTEUR MAIRIE Appt F3 au 2ème 
étage avec asc, compr : Entrée avec pla-
card, séjour avec balcon, cuisine aména-
gée et équipée, 2 ch dont 1 avec balcon, 
une SDB et un W.C.Une cave et emplace-
ment de parking au s-sol.Nbr de lot: 58Ch 
annuelles: 1360 € Réf 76004-952514
SAS OFFICE NOTARIAL DU BOU-

LEVARD DES BELGES
06 80 04 67 79 ou 02 35 70 83 90

negociation.76004@notaires.fr

kWh/m² .an kgCO2/m² .an
	 356	 46

PETIT COURONNE� 99 000 € 
94 000 € + honoraires de négociation : 5 000 € 
soit 5,32 % charge acquéreur
Appt. T3 rénové au 3ème étage sans 
asc : séj-salon (env. 27,5 m2) avec 
balcon, cuisine am. équipée, sdb, wc 
(séparé), 2 chbres, dressing. Cave. 
Bien soumis au statut de la copro-
priété. Prov. pour charges annuelles 
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
une avec un coin douche (à terminer). La maison profite de son jardin et d'un 
garage. Chauffage pompe à chaleur air / air. Accès rapide au CHU. Charges 
de lotissement : 490 € / an Copropriété 490 € de charges annuelles. Réf 269
SELAS HUTEREAU, CORNILLE, FURET, ROUSSIGNOL et OSTROVIDOW

06 21 37 59 41 - negociation.76019@notaires.fr
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ROUEN� 168 000 € 
160 000 € + honoraires de négociation : 8 000 € 
soit 5 % charge acquéreur
ROUEN Rive Droite - Vue Seine : 
Ensemble immobilier composé d'une 
maison d'environ 47 m2 habitable 
avec en annexes Garage et Atelier. 
Le tout édifié sur une parcelle de 409 
m2.Permis de construire validé. Fort 
potentiel ! Réf 76007-924720

SELARL TENIERE, BANVILLE, 
BARRY et LEROY-DUDONNE

02 35 71 71 55
richard.vigreux.76007@notaires.fr

    DPE
 vierge

RY
157 000 € (honoraires charge vendeur)
Située dans le centre et proche de tous commerces, Maison du 19e siècle 
comprenant en rez-de-chaussée : entrée, cuisine, salon, salle à manger, 
WC. A l'étage : dégagement desservant 3 chambres, salle de bains. Grenier. 
Dépendances. Le tout sur un terrain clos et arboré de 1000 m2. Travaux à 
prévoir. Classe énergie : Vierge - Classe climat : Vierge Prix : 157 000,00  € 
(Hon. Négo Inclus charge vendeur) Réf : 020/667 Réf 020/667

SCP OMER-LEGER et LELEU
02 32 98 93 96

julie.lejeune.76020@notaires.fr

kWh/m² .an kgCO2/m² .an
	 367	 80

ST ETIENNE DU ROUVRAY
� 162 500 € 
155 000 € + honoraires de négociation : 7 500 € 
soit 4,84 % charge acquéreur
Maison mitoyenne d'un côté d'environ 68 
m2, sur une parcelle de 380m2, 3 chbres. 
Chauffage gdv. Dble vitrage.Deux dépen-
dances/garages. jardin. A proximité du 
Métrobus et de différentes commodités. 
visites : 0675228822 Réf 76026-945380

SAS RIVES DE SEINE & ASSOCIES - 
OFFICE NOTARIAL DES ESSARTS

06 75 22 88 22 ou 06 81 79 79 53
transaction.76026@notaires.fr

kWh/m² .an kgCO2/m² .an
	 200	 6

ST ETIENNE DU ROUVRAY
� 241 000 € 
230 000 € + honoraires de négociation : 11 000 € 
soit 4,78 % charge acquéreur
Maison dans lotissement, sur parcelle de 
383 m2. Rdc : séj-salon avec cuis semi-
ouverte, cellier, sdd avec wc. Gge. 1er étage 
: pièce palière poss de créer 1 ch, 2 ch, 
sdb avec wc. Jardin avec terrasse. A prox 
des commodités et transports en commun. 
Accès rapide à l'A13. Réf 76026-943287

SAS RIVES DE SEINE & ASSOCIES - 
OFFICE NOTARIAL DES ESSARTS

06 75 22 88 22 ou 06 81 79 79 53
transaction.76026@notaires.fr

kWh/m² .an kgCO2/m² .an
	 116	 26

ST ETIENNE DU ROUVRAY� 262 500 € 
250 000 € + honoraires de négociation : 12 500 € 
soit 5 % charge acquéreur
SAINT ETIENNE DU ROUVRAY : Ensemble immobilier d'environ 230 m2 com-
posé d'une maison d'habitation et d'un local commercial. La maison offre une 
belle pièce de réception donnant sur cour intérieure. A l'étage un séjour salon, 
une cuisine aménagée et équipée, 4 chambres dont un espace parental, une 
salle de bains avec W.c et une salle de douches. Possibilité de transformer 
l'ensemble en appartements. Proche commerces , écoles et axes routiers. 
Fort potentiel. Réf 76007-946070

SELARL TENIERE, BANVILLE, BARRY et LEROY-DUDONNE
02 35 71 71 55

richard.vigreux.76007@notaires.fr

kWh/m² .an kgCO2/m² .an
	 296	 29

ST JACQUES SUR DARNETAL� 368 000 € 
354 000 € + honoraires de négociation : 14 000 € 
soit 3,95 % charge acquéreur
Vos Notaires vous proposent cette longère ayant conservé certains attri-
buts authentiques. Très belle superficie habitable de 175 m2 sur grand jardin 
exposé sud de plus de 2 000 m2. Le rez-de-chaussée se compose d'une 
entrée, séjour - salon avec cheminée, cuisine, deux chambres, salle d'eau. 
A l'étage, grand palier bureau, dressing, chambre. Prévoir travaux décoration, 
aménagement cuisine / salle de bains. Réf SJD_354
SELAS HUTEREAU, CORNILLE, FURET, ROUSSIGNOL et OSTROVIDOW

06 21 37 59 41
negociation.76019@notaires.fr

kWh/m² .an kgCO2/m² .an
	 250	 32

TOURVILLE LA RIVIERE� 418 000 € 
400 000 € + honoraires de négociation : 18 000 € 
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

06 21 37 59 41
negociation.76019@notaires.fr

kWh/m² .an kgCO2/m² .an
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DIEPPE� 283 500 € 
270 000 € + honoraires de négociation : 13 500 € - soit 5 % charge acquéreur
NEUVILLE LES DIEPPE  Quartier calme et recherché  Pavillon de 1962  entièrement 
rénové. Exposition Sud.Sous-sol complet divisé en: garage double, laverie-lingerie, 
chaufferie, wc ave lave-mains, cellier.Rez de chaussée: entrée dégagement avec ran-
gements, cuisine aménagée et équipée avec espace repas ouverte sur séjour-salon 
avec cheminée donnant sur balcon/terrasse, 1 chambre avec dressing, salle de bains 
avec wc, 1 salle de douche.1er étage: palier desservant 4 chambres dont 1 avec vue 
mer   et une avec mezzanine, cabinet de toilette: lavabo et wc.Surface habitable de 
110,18m2 selon DPEChauffage central gaz de ville chaudière neuve. Electricité refaite. 
Fenêtres pvc récentes. Déco actuelle.Jardin clos de 560m2 Réf 76032-940347

SCP LE LONG et LAMBELIN
02 35 82 46 65

florence.avenel.76032@notaires.fr
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LONGUEVILLE / SCIE� 336 000 € 
320 000 € + honoraires de négociation : 16 000 € 
soit 5 % charge acquéreur
Maison de caractère offrant: - rdc:1 ch, 
salon (chem âtre), sàm-salon (chem 
âtre), w.c, cuis A/E + escalier desser-
vant au-dessus 1 ch av grenier, - 1er 
ét: palier, 4 ch, 2 salles de douches (1 
av w.c), dressing, - 2ème ét: grenier. 
Chaufferie. Garage. Dépendances. 
Jardin arboré. Réf 76044-950132

SCP ROUSSEAU et LEROY
02 35 83 86 86

margaux.dufour.76044@notaires.fr

kWh/m² .an kgCO2/m² .an
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HAUTOT SUR MER� 241 500 € 
230 000 € + honoraires de négociation : 11 500 € - soit 5 % charge acquéreur
HAUTOT SUR MER/ PETIT APPEVILLE Propriété   comprenant 2 maisons 
d'habitation.Maison principale: entrée sur  séjour avec cheminée-insert, cui-
sine AE, arrière cuisine - wc, 1 chambre, 1 suite parentale( 1 chambre, salle 
d'eau avec wc).Cellier attenant et bûcher.Grenier sur l'ensemble aména-
geable.Maison secondaire:  entrée sur cuisine avec espace repas, 1 chambre, 
cabinet de toilette (lavabo-wc).Remise attenante et Garage avec partie de 
grenier.Beau jardin agrémenté de 1550m2 avec ancien Four à pain.Vue déga-
gée.Logement à consommation énergétique excessive: Classe F. Prix moyen 
des énergies indexés au 01/01/2021 entre 1454 euros et1966 euros par an 
Réf 76032-919590

SCP LE LONG et LAMBELIN - 02 35 82 46 65
florence.avenel.76032@notaires.fr
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ROUXMESNIL BOUTEILLES� 126 000 € 
120 000 € + honoraires de négociation : 6 000 € 
soit 5 % charge acquéreur
ROUXMESNIL BOUTEILLES ''Le Bas'' au calme maison mitoyenne d'un 
côté sur jardin de 409m2 avec accès voiture.Surface habitable de  86,82m2 
(selon DPE).Rez de chaussé: véranda avec cheminée, cuisine, séjour-salon, 
bureau, salle d'eau avec wc.1er étage: palier desservant 2 chambres, cabi-
net de toilette (lavabo, wc), chaufferie.CC gaz de ville. Fenêtres bois double 
vitrage.Bâtiment à usage de remise.Chauffage central gaz de ville. Fenêtres 
bois double vitrage. Maison à raccorder au tout à l'Egout.Prévoir des travaux. 
Réf 76032-948152

SCP LE LONG et LAMBELIN
02 35 82 46 65

florence.avenel.76032@notaires.fr
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ST AUBIN SUR SCIE�294 000 € 
280 000 € + honoraires de négociation : 14 000 € 
soit 5 % charge acquéreur
Maison sur sous-sol complet offrant: - rdc: 
entrée, grand couloir desservant cuisine 
aménagée-équipée, salle à manger-salon 
avec cheminée insert, dégagement, deux 
chambres, salle de bains, w.c. - Etage: 
palier desservant quatre chambres, 
salle d'eau à terminer. Jardin. Terrasse. 
Réf 76044-950172

SCP ROUSSEAU et LEROY
02 35 83 86 86

margaux.dufour.76044@notaires.fr

VAL DE SAANE� 249 000 € 
240 000 € + honoraires de négociation : 9 000 € 
soit 3,75 % charge acquéreur
Charmant pavillon de caractère d'une surface de 145 m2 comprenant :- Au 
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